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ақ артық сұрақтар қоймау және жұмыста кідірту. Бірақ еңбек нарығында мұндай 
қызметкерлер жоқ болғандықтан, қызметкерлерді басқаруға қатысты барлық қазіргі 
заманғы проблемалар қызметкерлердің өздеріне құлайды;    

* бастық пен қызметкердің арасындағы еңбекақыдағы үлкен айырмашылық мәселесі 
Көптеген қызметкерлер мұндай мәселе туындаса, риза болуы мүмкін;   

* кадрларды ағыту мәселесі ·  Мекемелер жиі кадрлардың тұрақтамауын бақылай 
алмайды,ал мұның себебі-персоналдың жұмысын тиімсіз пайдалану, жалақыны бөлу, кадр 
саясатын ойластырылмаған қалыптастыру. Сондай-ақ, компаниялар жұмысқа жас 
мамандарды тартқысы келмейтін және олардың көптеген жақсы және жауаптылары 
жұмыссыз қалған жағдайлар жиі болып табылады. Кәсіпорынды басқарудағы осы 
проблемалар өз ерекшеліктері бар.  Жоғарыда проблемалар тиімді басқару қажеттілігі бар 
екенін білдіреді.  Жақсы басшы қызметкерлерді басқарудың барлық мәселелерін анықтауға, 
оларды қайталамау үшін есте сақтауға тырысады. Қызметкерлерді дұрыс басқару кезінде 
қызметкерлердің жұмыс сапасын өзгертуге, пайданы арттыруға және кәсіпорында 
атмосфераны едәуір жақсартуға болады.  Әрине, әр адамға табиғатқа басшылық ете 
алмайды және ұжымды қандай да бір міндеттерді шешуге дұрыс бағыттай білу. "Басшы 
тумайды, айналады"дейді.  Өйткені, басшы болу-қажырлы еңбек. Қазақстандағы ұйымда 
қызметкерлерді басқару мәселесі шешуші болып табылады. Қандай да бір мәселені шешуге 
болады, ең бастысы, бұл ұйым басшыларының бірінші сынып жетекшілері болуы. Жақын 
арада қазақстандық ұйымдар Батыс ұйымдарымен қатар жұмыс істейді. 

Шағын кәсіпорынның өндірістегі тиімділігін көтеру жолдары тек жекелеген 
факторларды есепке алумен ғана шектелмей, олардың рационалды үйлесуі мен өзара 
толықтырылуын қарстырады. Ең кейінгі техниканың өзі өндірісті үйымдастыру дүрыс 
болмаса қажетті нәтиже бермейді, ал соңғысын жетілдіру әлеуметтік белсенділіксіз мүмкін 
емес. Шағын кәсіпорынның барлық пайдалылығын экономиканы дамытуға, барлық 
ресурстарды тиімді, кешенді пайдалануда және өндірістің тиімділігін көтеру шағын 
кәсіпорынның потенциялы мен мүмкіндіктерін көрсетеді.  
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